
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 04 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 733

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 24/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da 
Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso III da Lei nº. 529/2015 
de 14/12/2015, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um 
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 221.423,14(duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e 
vinte e três reais e quatorze centavos), destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com 
a seguinte classifi cação:

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
07.003 Departamento de Serviços Urbanos
154520021.2021 Manuten. dos Serviços de Iluminação Pública
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 507 - Cosip - Contrib. de Iluminação Pública              

 

221.423,14

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo 
Municipal autorizado a utilizar o superávit fi nanceiro na respectiva fonte, em conformidade com art. 43 § 1º inciso I 
da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 01 de abril de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mauá da Serra
CONTRATADA: PRISMA SYSTEM INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Fornecimento dos Sistemas de Folha de Pagamento, 
Contabilidade, Tesouraria, Orçamento, Tributação, Patrimônio, Frotas, Compras e Licitações/Portal Da Transparência.
Data de Assinatura:01 de Abril de 2016
PROCESSO/ MODALIDADE: Pregão Presencial Nº. 011/2013
CONTRATO: 037/2013
Valor:Fica aditivado em R$ 67.394,40 ( Sessenta e Sete Mil,Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta 
Centavos) a serem pagos em 12 parcelas de5.616,20 (Cinco mil e Seiscentos e Dezesseis Reais  e Vinte 
Centavos)
PRAZO: Fica aditivado por 12 ( doze) meses de 04(quatro) de Abril de 2016 a 04( quatro ) de Abril de 2017.


		2016-04-04T08:32:00-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Pulicação




